
Strana: 
1 od 1 

JAVNO 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 

Kurta Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Regsuovano kod Oportslu sud Sarajevo. MBS 6501-0419-11 JIB 4200068970001, Cannslo trot 200068970001 
RAtUN 3387302205238447, UnCrode banks d d Mostar. Bei 

Vrsta dok 
	

lzdavao 
	

RB 

DOP 5 01 3008 

Broj protokola: 	/—/ 

DATUM: 	 28.05.2024. godine 

PRIMALAC: - MEGA SOLUTION d.o.o. Mostar 

- BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo 

KAMER COMMERCE d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest o izboru najpovoljnije ponude u postupku nabavke robe: 

- Matina za tittenje podnih obloga 

VEZA: 	 Nat broj: 525/24 

Pottovani. 

na osnovu Olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("SIu2beni glasnik 	broj 39/14 i 59/22) obavjettavamo vas 
da je, nakon okontane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: Matina za titeenje podnih obloga, 
provedene metodom Konkurtentski zahtjev za dostavu ponuda, na prijedlog Komisije za provodenje postupka 
nabavke, Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, koja yam se dostavlja u 
prilogu. kao najpovoljnija ponuda za predmetnu nabavku ocijenjena ponuda ponudata BENT EXCELLENT d.o.o. 
Sarajevo. 

S pottovanjem, 

Prilog: Odluka o izboru najpovoljnije ponude; 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudatima 

2. Upravi Druttva 

3. Sektoru za administrativnu podrtku 

4. a/a 

DOP PR 06.0003 01 Dopes 1  adarouRev 0 
Fax 

iNFORMACUE +387/ 33/ 289 100 +387/ 33,  289 356 _infonsaralevcrarDon bq 	, 
alrekakag4ratevo- 

=MO 
DIROCCutt +387/33' 289 200 +387/ 33/ 289 201 

OPERATTJNCENTAR +387/ 33,  289 120 +387133' 766 841 
,F..e www Saraje,0-airporl  ba 1-2112161,2112411—  



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok 	 lzdavat 

ODL 
	

5-01 

U P R A V A Strana: 1 od 2 

Broj protokola: '7C -/-iff:7---  5--(4.5.--  /77A.  JAVNO 

Datum: 28.05.2024. godine 

Na osnovu Olana 70., a u vezi sa Olanom 88. Zakona o javnim nabavkama („Slu2beni glasnik BiH", 
broj 39/14 i 55/22) i Olana 48. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te izvjettaja 
i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Maina za Orkenje podnih obloga, broj: 
05-3-25-1-525-16/24 od 20.05.2024. godine, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. 
Sarajevo, na 216. sjednici, odr2anoj dana 28.05.2024. godine, donosi 

ODLUKU 

Kao najpovoljnija ponuda za nabavku robe: Maina za orkenje podnih obloga. ocjenjuje se ponuda 
ponudata BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo. zavedena na protokol J.P. Medunarodni aerodrom 
-SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo dana 19.04.2024. god.. pod brojem: 04-3-25-1-525-12/24, koji je, nakon 
provedene e-aukcije, ponudio najni2u cijenu za predmetnu nabavku u iznosu od: 21.950,00 KM (slovima: 
dvadesetjednahiljadadevetstopedeset KM), bez PDV-a. 

Izabrani ponudao je. u roku od sedam radnih dana od dana prijema Obavijesti i ove Odluke o izboru  
najpovoljnije ponude. du±an u J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo dostaviti:  

originale iii ovjerene fotokopile dokumentacije iz olana 45. Zakona o javnim nabavkama, u skladu sa  
dostavljenom Izjavom. ne starije od 90 dana od dana dostavljanja ponude:  
novi originalan. popunjen. potpisan i ovjeren Obrazac za cijenu ponude. sa cijenama uskladenim sa 
konaOnom cijenom iz odr2ane e-aukcije.  

III 
Po proteku rokova za reviziju Narutilac te pozvati izabranog ponudaoa radi zakljutivanja ugovora o 

nabavci robe iz taoke I ove Odluke. kojim ee se regulisati medusobna prava i obaveze ugovornih strana. 

ObrazIoienje 
Postupajuti u skladu sa olanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije 

ponude za nabavku robe: Maina za tikenje podnih obloga. direktor J.P. Medunarodni aerodrom 
''SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-3-25-1-525-3/24 od 
26.02.2024. god.. a Rjeenjem, broj: 05-1-25-1-525-5/24 od 03.04.2024. god., imenovao Komisiju za 
provodenje postupka. 

U skladu sa naprijed navedenom Odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. 
Sarajevo (u daljem tekstu: Drutvo) je na portalu javnih nabavki dana objavilo obavjetenje o nabavci, broj: 
246-7-1-267-3-67/24. Do ostavljenog roka za predaju ponuda. 19.04.2024. god., do 12.00 sati. na adresu 
Drutva ponudu su dostavila 3 (tri) ponudata, i to: MEGA SOLUTION d.o.o. Mostar. BENT EXCELLENT 
d.o.o. Sarajevo i KAMER COMMERCE d.o.o. Sarajevo. Na javnom otvaranju ponuda. odr2anom isti dan u 
12,30 sati. uz prisustvo predstavnika ponudata BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo. protitani su nazivi 
ponudaOa i ponudene cijene, i to: 

- MEGA SOLUTION d.o.o. Mostar: 29.900,00 KM, bez PDV-a, 
BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo: 29.999.57. bez PDV-a. 

- KAMER COMMERCE d.o.o. Sarajevo: 28.418,00 KM, bez PDV-a. 
Nakon javnog otvaranja ponuda. Komisija se sastala radi detaljne analize ponuda. te je 

konstatovala sljedete: 
1. Ponuda MEGA SOLUTION d.o.o. Mostar:  

Pregledom ponude Komisija je konstatovala da ponudena roba. taOnije tehnioka dokumentacija 
dostavljena za ponudenu robu, ne zadovoljava uslove zadane tenderskom dokumentacijom. Naime. 
tenderskom dokumentacijom, Aneks VI Tehnieka specifikacija, propisani su uslovi koje ponudene 
marine moraju da zadovoljavaju. Analizom tehnitke specifikacije za ponudene marine, konstatovano 
je da marina pod r. br. I i II iz ponude, tj. iz Tehnitke specifikacije, ill r. br. 1. i 2. iz Obrasca za cijenu 
ponude, ne odgovaraju zahtjevanim uslovima u pogledu rezerovara eiste i prljave vode. Ponudene 
marine imaju veoe rezervoare vode nego tto je to zahtjevano. Za mat' inu pod rednim brojem I 
zahtjevan je rezervoar oiste i prljave vode u rasponu od 45 do 50 litara. a ponudena marina ima 
rezervoar od 70 litara oiste vode, a 78 litara rezervoar prljave vode. Za matinu pod rednim brojem II 
zahtjevan je rezervoar oiste i prljave vode u rasponu od 45 do 50 litara. a ponudena marina ima 
rezervoar od 40 litara tiste vode i rezervoar od 45 litara prljave vode. 



• 

	

Vrsta dok 	lzdavat 

	

ODL 	5-01 

Strana: 2 od 2 

JAVNO 

U skladu sa navedenim, a imajuoi u vidu elan 57. stay (1) Zakona o javnim nabavkama, kojim je 
propisano da je ponudat dutan pridrtavati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, pa 
je Komisija ovu ponudu odbacila u skladu sa Olanom 68. stay (4) tatka i), s obzirom da ne ispunjava 
sve t"to je zahtijevano tenderskom dokumentacijom. tj ocijenila je istu kao neprihvatljivu. 

2. Ponuda BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo: 
Nakon pregleda ove ponude Komisija je utvrdila da je ista formalno-pravno, tehnitki i raounski 
ispravna. 

3. Ponuda KAMER COMMERCE d.o.o. Sarajevo: 
Nakon pregleda ove ponude Komisija je utvrdila da je ista formalno-pravno, tehnioki i raeunski 
ispravna. 

Prema ponudenim cijenama, formirana je Rang lista prihvatljivih ponuda prije provedene e-aukcije, 
i to kako slijedi: 

1. KAMER COMMERCE d.o.o. Sarajevo: 28.418,00 KM bez PDV-a. 
2. BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo: 29.999.57 KM bez PDV-a. 

Za predmetnu javnu nabavku bila je predvidena e-aukcija, te je ista zakazana i odriana, i to dana 
13.05.2024. godine. s potetkom u 10:00 sati. Nakon okoneane e-aukcije. tokom koje su oba ponudaea snizili 
cijene svojih ponuda, utvrdene su nove konatne ponudene cijene, prema kojima je utvrdena i konatna Rang 
lista, nakon okontane e-aukcije, i to kako slijedi: 

1. BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo: vrijednost ponude u iznosu od 21.950,00 KM bez PDV-a: 
2. KAMER COMMERCE d.o.o. Sarajevo: vrijednost ponude u iznosu od 21.999,00 KM bez PDV-a. 

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je utvrdila da je najpovoljnija ponuda ponudaOa BENT 
EXCELLENT d.o.o. Sarajevo, koji je nakon e-aukcije ponudio najnitu cijenu za predmetnu nabavku, te je 
predlotila Upravi Druttva da se ugovor za nabavku predmetne robe, u ponudenoj vrijednosti od 21.950,00 
KM. bez PDV-a, dodijeli ovom ponudaou. 

Uprava Dru§tva, na svojoj 216. sjednici. odrtanoj dana 28.05.2024. godine, je razmotrila predmetni 
lzvjettaj i preporuku Komisije, te je, nakon uvida u vodeni postupak, istu i prihvatila. pa  je, na osnovu Olana 
70. Zakona o javnim nabavkama, donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje talbi. 2alba 
se podnosi putem ugovornog organa - Drutva, u pisanoj formi, direktno, elektronskim putem iii preporueeno 
po§tanskom potiljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. 

 

• D I R 	T 0 R 

Al n Bajit 

• JE` 

  

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda; 

 

DOSTAVLJENO: 
1. Ponudatima 
2. Upravi Dru§tva 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

- Slutba za komercijalne poslove (orig.); 
- Slutba za pravne poslove i protokol; 

4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije 
5. a/a 



lzdavae 

5 03 
Vrsta dok. 

ZP 

OGRANI 'CENO 

525 

JP Medunarodni Aerodrom Sarajevo d.o.o. 
Kurta Schorka 36 
71210 Ilid2a-Sarajevo 
Bosna i Hercegovina 

Broj nabavke 

Podaci u Ugovornom organu 

246-7-1-267-3-67/24 od 01.04.2024. godine 

13 

19.04.2024. 

29.04.2024. Datum zavr§etka pregleda ponuda 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 

ZAPISNIK 0 PREGLEDU I OCJENI PONUDA 

Predmet nabavke: Ma'Sina za ei§tenje podnih obloga 

Identifikacijski broj 

Vrsta postupka 

Vrsta ugovora 

Procjenjena vrijednost (u KM, bez PDV-a) 

Da Ii se namjerava zakljuOiti okvirni sporazum 

Da Ii je predvidena e-aukcija 

4200068970001 

Konkurentski zahtjev za dostavljanje ponuda 

Robe 

30.000,00 KM 

Ne 

Da 

1. Spisak ponudada koji su dostavili ponude 

1. MEGA SOLUTION d.o.o. Mostar 

2. BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo 

3. KAMER COMMERCE d.o.o. Sarajevo 

2. Pregled dostavljene i traiene dokumentacije 

1. 2. 3. 

DA 
1 
1 

DA 

DA, od 
12.04.2024. 

DA, od 
29.01.2024. 

DA, od 
08.04.2024. 

DA DA DA 

DA DA DA 

	

Red. 	SADR2AJ TENDERSKE 

	

br.. 	DOKUMENTACIJE 

---1 

1. 1Sadr2aj ponude 

Original ili ovjerena kopija lzvoda iz 
2  sudskog 	registra 	za 	obavljanje 

profesionalne djelatnosti iz predmeta 
inadmetanja sa svim prilozima; 

Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za ponudu 
(ANEKS I) 

1 

4. Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za cijenu 

5. Ipovjerljivih informacija (ANEKS III) 

IPopunjena, potpisana i ovjerena Izjava o 
6. ispunjavanju uslova iz el. 45 ZJN. (Aneks 

,IV) 

DA, 
vrijednost ponude 

iznosi 29.900,00 KM ponude  (ANEKS II) 

Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac 	DA,  

DA, 	• - . . 

	

, 	DA, 
i vrijednost ponude 1 vrijednost ponude 
'iznosi 29.999,57 KMiznosi 28.418,00 KM 

bez PDV-a 	i 	bez PDV-a f---- 

	

NE, smatra se da I 	DA, 
nema povjerljivih 1 nema povjerljivih ! nema povjerljivih 

informacija 	1 	informacija 	informacija 

MEGA SOLUTION 
d.o.o. Mostar 

DA 

BENT EXCELLENT 	
KAMER 

d.o.o. Sarajevo COMMERCE d.o.o.  Sarajevo 

INFORMACIJE 
DIREKCIJA 
OPERATIVNI CENTAR 
FINANSIJE 
KOMERCIJALA 
WEB 

+387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 infogsaraievo-a,rport.ba 

+387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 direkciiaesaratevo-airport ba 
+387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 766841 oocgsaraievo-airport.ba 
+387/ 33/ 289162 +387/ 33/ 289234 nndept@saraievo-airport.ba  
+387/ 33/ 289177 +387/ 33/ 289154 cOrndePlasaraievo-airoort.ba 
www.sarajevo-airport. ba  

ID UP 01-3 01 01 Intern dopis, 2.1zdanje/Rev 0 

- WA  

Broj obavje§tenja o nabavci 

Broj ponudaea koji su preuzeli TD 

Datum poeetka pregleda ponuda 	 • 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 

 

Vrsta dok. 	lzdavao 

ZP 
	

5 03 

     

     

   

OGRANItENO 

     

     

     

Popunjen (samo preambula je obavezna), 
potpisan i ovjeren Nacrt ugovora (ANEKS 
IV) 
TehniOka dokumentacija (katalozi, 
datasheets, ltd..) za ponudenu robu iz 
koje se jasno vidi da ponudena roba 
odgovara tra2enoj u smislu tehniokih 
karakteristika (Aneks VI); 
Potvrda o dobro izvrtenom poslu 
isporuke marina za erSeenje, izdata 
od druge ugovorne strane, kojom se 
potvrduje da je u posljednje tri godine 
(01.04.2021. - 01.04.2024.), ponuclao 
uspje§no realizovao jedan takav 
ugovor ukupne vrijednosti ne manje od 

9. 
15.000,00 KM bez PDV-a. Potvrda 
mora obavezno da sadr2i vrijednost 
realizovanog dijela ugovora, taoan 
,naziv izvrene usluge i ta sone datume 
trajanja ugovora. Ugovorni organ 
zadr2ava puno pravo provjere izdate 

otvrde. 

7.  

8.  

10. Digitalna kopija ponude na CD-u ill DVD-u 

11. Podugovaranje 

DA DA DA 

NE DA DA 

DA DA DA 

DA 

NE 

DA 

NE 

DA 

NE 

3. Pregled ponuda 

3.1 MEGA SOLUTION d.o.o. Mostar 

Pregledom ponude komisija je konstatovala da ponudena roba, taenije tehnieka 

dokumentacija dostavljena za ponudenu robu, ne zadovoljava uslove zadane tenderskom 

dokumentacijom. Naime, TD u Aneks VI Tehnioka specifikacija, propisani su uslovi koje ponudene 

marine moraju da zadovoljavaju. Analizom tehnitke specifikacije za ponudene marine, komisija je 

konstatovala da marina pod rednim brojem I i II iz ponude, tj. iz Tehnitke specifikacije, ill redni brojevi 

1. i 2. iz Obrasca za cijenu ponude, ne odgovaraju zahtjevanim usiovima u pogledu rezerovara eiste i 

prljave vode. Ponudene marine imaju veee rezervoare vode, nego tto je to zahtjevano. Za matinu 

pod rednim brojem I zahtjevan je rezervoar oiste i prljave vode u rasponu od 45 do 50 litara, a 

ponudena marina ima rezervoar od 70 litara Oiste vode, a 78 litara rezervoar prljave vode. Za matinu 

pod rednim brojem II zahtjevan je zahtjevan je rezervoar eiste i prljave vode u rasponu od 45 do 50 

litara, a ponudena marina ima rezervoar od 40 litara Oiste vode, a 45 litara rezervoar prljave vode. 

U skladu sa navedenim, a imajuti u vidu elan 57. stay (1) ZJN kojim je odredeno da je 

ponudat du2*an pridr2avati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, komisija predla2e da 
se ponuda odbaci u skladu sa elanom 68. stay (4) taeka i), s obzirom da ne ispunjava sve tto je 
zahtijevano tenderskom dokumentacijom, to da se ponuda proglasi neprihvatljivom. 

3.2 BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo 
Nakon pregleda ponude u skladu sa olanom 65. stay (1), a imajuti u vidu da ponuda 

ispunjava zahtijevano tenderskom dokumentacijom, komisija predla2e da se ponuda proglasi 
formalno-pravno, tehnioki i raounski prihvatljivom. 

ID UP 01-3 01 01 Intemi dopis, 2.1zdanie/Rev 0 
INFORMACIJE +387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 infog,saratevo-anort.bd 
DIREKC1JA +387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 oirekciiagsaraievo-airoort 59 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 768841 oDcOsaratevo-airDOrt.b6 
FINANSIJE +387/ 33/ 289162 +387/ 33/ 289234 5ndeolgDseralevo-atr0Ort.ba 
KOMERCIJALA +387/ 33/ 289177 +3871 33/ 289154omcs=1251Laycburixella 
WE 8 www saralevo-airportba 



Vista dok. 	lzdavao 

ZP 	5 03  
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 

OGRANIOENO 

3.3 KAMER COMMERCE d.o.o. Sarajevo 

Nakon pregleda ponude u skladu sa olanom 65. stay (1), a imajuti u vidu da ponuda 
ispunjava zahtijevano tenderskom dokumentacijom, komisija predla2e da se ponuda proglasi 
formalno-pravno, tehnioki i ratunski prihvatljivom. 

4. Spisak prihvatljivih ponuda 

1. BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo 

2. KAMER COMMERCE d.o.o. Sarajevo 

5. Spisak neprihvatljivih ponuda 

1. MEGA SOLUTION d.o.o. Mostar 

6. Ocjena prihvatljivih ponuda 

Ugovor se dodjeljuje dobavljaOu na osnovu kriterija najni2e cijene. 

1. BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 29.999,57 KM bez PDV-a. 

2. KAMER COMMERCE d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 28.418,00 KM bez PDV-a. 

7. Rang-lista prihvatljivih ponuda prije e-aukcije 

1. KAMER COMMERCE d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 28.418,00 KM bez PDV-a. 

2. BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 29.999,57 KM bez PDV-a. 

8. Rezultati e-aukcije 

Za ovaj postupak bila je predvidena e-aukcija. 

E-aukcija je zakazana i odr2ana dana13.05.2024. godine u 10,00 sati. 

Tokom e-aukcije ponudat BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo je ponudu snizio sa 28.418,00 KM na 

21.950,00 KM, ponudao KAMER COMMERCE d.o.o. Sarajevo je snizio ponudu sa 29.999,57 KM na 

21.999,00 KM. 

9. Rang-lista prihvatljivih ponuda nakon e-aukcije 

1. BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 21.950,00 KM bez PDV-a. 

2. KAMER COMMERCE d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 21.999,00 KM bez PDV-a. 

10. Najpovoljniji ponudad 

BENT EXCELLENT d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 21.950,00 KM bez PDV-a. 

Komisija: 

1. Emir Valjevac — predsjedavajuti, 

2. Anel Pobrie — elan, 

3. Dejan Kadrit — elan. 

 

ID UP 01-3 01 01 Intern, dopis, 2.Izdanje/Rev 0 
infogsaraievo-airport ba INFORMACIJE 

DIREKCIJA 

+387/ 33/ 289100 

+387/ 33/ 289200 

+387/ 33/ 289356 

+387/ 33/ 289201 direkciiaesaralevo-airbort ba 

OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 766841 oDcgsaralevo-airoortba 

FINANSIJE +387/ 33/ 289162 +387/ 33/ 289234 findevIttsarateve-amort ba 

KOMERCIJALA +387/ 33/ 289177 +387/ 33/ 289154 comdeolgsaralevo-affoort ba 

WEB www.sarajevo-airport.ba  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

